

FER + Liczba Prezydenta P. Gmlybocielei

02.08.2021

Mieszkańcy dzielnicy Lisiniec

Osoba występująca z petycją:

KANCELARIA PREZYDENTA MIASTA
CZĘSTOCHOWY
Wpłynęło dnia 02.08.2021
30.07.2021
L.dz. Podpis

Częstochowa dnia 2.08.2021

KANCELARIA
URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY
WPLYNĘŁO
02.08.2021
nr PP 111408.2021
l.zał. podpis



019112677
Data wpływu: 2021-08-02
Nr: PP-111408-2021
Przyjęt: Ryszard Chrapek
Kancelaria Urzędu Miasta
Załączników: 1

Prezydent Miasta Częstochowy
Pan Krzysztof Matyjaszczyk
Ul. Śląska 11/13,
42-217 Częstochowa

PETYCJA W SPRAWIE OGRANICZENIA FUNKCJONOWANIA OBIEKTU LA PLAYA POŁOŻONEGO PRZY
UL.KS.A.KORDECKIEGO 99 W CZESTOCHOWIE.

Szanowny Panie Prezydencie

Zwracamy się do Pana z prośbą o interwencję w sprawie funkcjonowania obiektu La Playa położonego w Częstochowie przy ul. Kordeckiego 99. Rewitalizacja znanego parku wypoczynkowego Lisiniec, miała na celu poprawę warunków do spędzania czasu wolnego i rekreacji w mieście Częstochowa, niestety przyniosło to skutek odwrotny do zamierzonego i bardzo znacząco wpłynęło na pogorszenie jakości życia mieszkańców najbliższej okolicy oraz dzielnicy Lisiniec. Wynajmowany lokal pod działalność gastronomiczną, miał być udogodnieniem dla spacerowiczów, rowerzystów czy korzystających z nowo utworzonej plaży przy kąpielisku, a stał się głównym punktem ordynarnej rozrywki, która nie powinna mieć miejsca w tak bliskiej odległości od zamieszkałych posesji.

Funkcjonowanie tego obiektu doprowadziło do dużego natężenia ruchu na pobliskich drogach osiedlowych, w których obowiązuje strefa ograniczenia prędkości do 30 km/h. Niestety przepisy te nie mają zastosowania szczególnie wśród młodych kierowców „pseudo” sportowych samochodów, motorów, quadów, a także taksówkarzy którzy notorycznie przekraczają prędkość, powodując tym samym ogromny hałas szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych, stwarzając przy tym zagrożenie dla pieszych i rowerzystów.

Każdy piątkowy i sobotni wieczór, a także noc, jest dla nas mieszkańców horrorem z powodu odbywających się na terenie parku całonocnych dyskotek, podczas których czynny jest bar oraz restauracja. Nagminnie łamana jest zasada obowiązywania ciszy nocnej, podczas której dochodzi do dewastacji, zaśmieciania okolicy, interwencji policji z powodu bójek, spożywania alkoholu i narkotyków (w tym przez osoby nieletnie) na terenie parkingu i całej okolicy. Sprzedaż alkoholu nieletnim jest rzeczą powszechną w barze zewnętrznym oraz wewnątrz części restauracyjnej. Osoby korzystające z parkingu od strony plaży, zażywają narkotyki w swoich pojazdach, co potem przekłada się na ich agresywne i głośne zachowanie. Łamane są wszelkie zasady współżycia społecznego na które my mieszkańcy nie mamy żadnego wpływu. W obecnej sytuacji nie jesteśmy w stanie korzystać w okresie letnim z

możliwości wypoczynku na zewnątrz na własnych posesjach, nie mówiąc już o zasypianiu przy otwartych oknach.

Dodatkową kwestią jest powstała strefa płatnego parkowania przy obiekcie La Playa , która również nie spotkała się ze zrozumieniem odwiedzających kąpielisko Bałtyk. Doprowadziło to do pozostawiania samochodów poza strefą płatną, w miejscach do tego nie przeznaczonych(tereny prywatne ,pobocza ,bramy wjazdowe itp.) Zastawianie takich miejsc kamieniami, konarami drzew czy ustawianie znaków drogowych przez właścicieli pobliskich nieruchomości nie przynosi żadnego skutku. Ulica Toruńska na odcinku parking – dom seniora nad strumykiem, staje się praktycznie nieprzejezdna, z powodu pojazdów parkujących po obu stronach ulicy, dodatkowo niszczących tereny zielone.

Dzielnica Lisiniec od wielu lat słynęła z zabudowy willowej i panującego tam spokoju oraz bezpieczeństwa pomimo bliskiej lokalizacji centrum miasta. Zamieszkiwana jest głównie przez osoby starsze i rodziny. Nie bez powodu powstał właśnie tutaj Dom seniora „nad strumykiem”. Zielone tereny parku Lisiniec powinny być dodatkowym atutem tej okolicy a nie wpływać na pogorszenie jej wizerunku. W obecnej sytuacji funkcjonowanie obiektu LaPlaya ma bardzo negatywny wpływ na wartość nieruchomości i działek w dzielnicy Lisiniec, na co jako mieszkańcy się nie zgadzamy.

Biorąc powyższe pod uwagę, Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zakazu prowadzenia działalności po godzinie 22:00 na terenie parku wypoczynkowego Lisiniec i wzmocnienie kontroli policyjnych na pobliskich terenach w weekendy w okresie wiosenno – letnim.

Mamy nadzieję, że ta stosunkowo niewielka dla Wynajmującego obiekt zmiana, znacząco wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców , pozwoli zachować dotychczasową wysoką wartość gruntów, prestiż i przyjazność zamieszkiwania.

Z wyrazami Szacunku

Załączniki:

1. Lista mieszkańców dzielnicy Lisiniec podpisujących się pod petycją .